
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 октября 2021 года № 41

«Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Пыбьинское» за 9 месяцев 2021 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация муниципального образования «Пыбьинское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Пыбьинское» за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме 1 587 330,02 
рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -  1 435 890,29 рублей, 
по расходам -  1 595 424,90 рублей в соответствии с приложениями 1, 2, 3, 4 к 
настоящему постановлению.

Глава муниципального образовани 
«Пыбьинское» B.J1. Русских



< Приложение 1
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Пыбьинское"
от 25.10.2021 г. № 41

Исполнение бюджета муниципального образования "Пыбьинское" 
_______________ ______ за 1 полугодие 2021 года__________________1___
Код БКД Наименование Сумма

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 1 018 856,68
10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 76 022,88
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 448,91

10102021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 40 448,91

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00
10503000 01 0000 1 1 0 Ьдиный сельскохозяйственный налог 0,00
10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 35 573,97

10601030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 753,66

10606033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 30 153,07

10606043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 4 667,24

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 942 833,80

20200000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 949 666,90

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 232 900,00

20215001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 523 500,00

20235118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 41 686,90

20240014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 144 480,00

20249999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 7 100,00

21960010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений -6 833,10

ИТОГО ДОХОДОВ 1 018 856,68
ДЕФИЦИТ -8 174,06
БАЛАНС’ 1 027 030,74



Приложение 2 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Пыбьинское" 
от 25.10.2021 г. № 41

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Пыбьинское" за 9
месяцев 2021 года

________________________________________ ______,_______,________ _______ _____ eyL
Наименование Глава

Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов Сумма

Администрация муниципального образования ''Пыбьинское" 037 0000 0000000000 000 1 595 424,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037 0100 0000000000 000. 1 257 884,61
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
037 0102 0000000000 000 323 824,50

глава муниципального образования 037 0102 9900060010 000 323 824,50
Фонд оплаты тоуда государственных (муниципальных) органов 037 0102 9900060010 121 250 830,23

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0102 9900060010 129 72 994,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

037 0104 0000000000 000 852 982,61

центральный аппарат 037 0104 9900060030 000 852 982,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

037 0104 9900060030 121 634 992,87

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0104 9900060030 129 182 101,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0104 9900060030 244 35 110,86
Уплата прочих налогов, сборов 037 0104 9900060030 852 777,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 037 0107 0000000000 000 0,00
Проведение выборов и референдумов 037 0107 9900060060 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0107 9900060060 244 0,00
Другие общегосударственные вопросы 037 0113 0000000000 000 81 077,50

Расходы на предоставление грантов по итогам оценки 
эффективности деятельности

037 0113 9900005580 000 40 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 037 0113 9900005580 121 30 721,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0113 9900005580 129 9 278,03

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений в сфере управления муниципальной собственностью

037 0113 9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0113 9900060090 244 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
037 0113 9900060100 000 41 077,50

Уплата иных платежей 037 0113 9900060100 853 41 077,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 037 0200 0000000000 000 69 380,29

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 037 0203 0000000000 000 69 380,29
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты
037 0203 9900051180 000 69 380,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 037 0203 9900051180 121 50 981,81
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
037 0203 9900051180 122 3 304,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0203 9900051180 129 15 094,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0203 9900051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
037 0300 0000000000 000 27 400,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

037 0310 0000000000 000 27 400,00

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 037 0310 9900061910 000 27 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0310 9900061910 244 27 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 037 0400 0000000000 000 171 980,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) ОЗГ 0409 0000000000 000 171 980,00

содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

037 0409 9900062510 000 171 980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0409 9900062510 244 131 000,00
Закупка энергетических ресурсов 037 0409 9900062510 247 40 980,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 037 0500 0000000000 000 21 780,00
Благоустройство 037 0503 0000000000 000 21 780,00



Наименование Глава
Раздел,

подраздел
Целевая

статья
Вид

расходов
Сумма

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения <

037 0503 9900062320 000 16 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0503 9900062320 244 16 780,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
037 0503 9900062330 000 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 0503 9900062330 244 5 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 037 1000 0000000000 000 45 000,00

Пенсионное обеспечение 037 1001 0000000000 000 45 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 037 1001 9900061710 000 45 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 037 1001 9900061710 312 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 037 1100 0000000000 000 2 000,00

Массовый спорт 037 1102 0000000000 000 2 000,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта 037 1102 9900061510 000 2 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

037 1102 9900061510 123 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 1102 9900061510 244 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 595 424,90



Приложение 3 
к Постановлению Администрации 

, муниципального образования "Пыбьинское"
от 25.10.2021 г. №41 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета МО "Пыбьинское" за 9 месяцев 2021 года

(руб.)
Документ, учреждение Ц.ст. Расх. Сумма

Непрограммные направления расходов 9900000000 000 1 595 424,90
Расходы на предоставление грантов по итогам оценки 

эффективности деятельности
9900005580 000 40 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900005580 121 30 721,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900005580 129 9 278,03

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссриаты

9900051180 000 69 380,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900051180 121 50 981,81
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

ооганов. за исключением (Ьонла оплаты тошза
9900051180 122 3 304,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900051180 129 15 094,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900051180 244 0,00
глава муниципального образования 9900060010 000 323 824,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060010 121 250 830,23
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных
7м\/ни11ипапини|у\ ппгянпи

9900060010 129 72 994,27

центральный аппарат 9900060030 000 852 982,61
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9900060030 121 634 992,87
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

9900060030 129 182 101,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060030 244 35 110,86
Уплата прочих налогов, сборов 9900060030 852 777,00

Проведение выборов и референдумов 9900060060 000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060060 244 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
в сфере управления муниципальной собственностью

9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900060090 244 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
9900060100 000 41 077,50

Уплата иных платежей 9900060100 853 41 077,50
Мероприятия в области физической культуры и спорта 9900061510 000 2 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

9900061510 123 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061510 244 0,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 9900061710 000 45 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 9900061710 312 45 000,00
обеспечение первичных мер пожарной безопасности 9900061910 000 27 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900061910 244 27 400,00
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9900062320 000 16 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062320 244 16 780,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений
9900062330 000 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062330 244 5 000,00
содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

9900062510 000 171 980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9900062510 244 131 000,00
Закупка энергетических ресурсов 9900062510 247 40 980,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 595 424,90



Приложение 4 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования "Пыбьинское" 
от 25.10.2021 г. №41

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования

"Пыбьинское" за 9 месяцев 2021 года

руб.

Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая

статья
Вид

расходов
Сумма

Администрация муниципального образования "Пыбьинское" 0000 0000000000 000 1 595 424,90

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 1 257 884,61
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 323 824,50

глава муниципального образования 0102 9900060010 000 323 824,50

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 9900060010 121 250 830,23
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0102 9900060010 129 72 994,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 852 982,61

центральный аппарат 0104 9900060030 000 852 982,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

0104 9900060030 121 634 992,87

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9900060030 129 182101,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9900060030 244 35 110,86
Уплата прочих налогов, сборов 0104 9900060030 852 777,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 0,00
Проведение выборов и референдумов 0107 9900060060 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 9900060060 244 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 81 077,50

Расходы на предоставление грантов по итогам оценки 
эффективности деятельности

0113 9900005580 000 40 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0113 9900005580 121 30 721,97

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0113 9900005580 129 9 278,03

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений в сфере управления муниципальной собственностью

0113 9900060090 000 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9900060090 244 0,00
Расходы, связанные с судебными издержками, оплатой 

государственной пошлины и административных штрафов
0113 9900060100 000 41 077,50

Уплата иных платежей 0113 9900060100 853 41 077,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 69 380,29

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 69 380,29
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют воинские комиссриаты
0203 9900051180 000 69 380,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

0203 9900051180 121 50 981,81

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

0203 9900051180 122 3 304,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) ооганов

0203 9900051180 129 15 094,48

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 9900051180 244 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 27 400,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0000000000 000 27 400,00



Наименование Раздел,
подраздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 9900061910 000 27 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 9900061910 244 27 400,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 171 980,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 171 980,00

содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 9900062510 000 171 980,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9900062510 244 131 000,00
Закупка энергетических ресурсов 0409 9900062510 247 40 980,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 21 780,00
Благоустройство 0503 0000000000 000 21 780,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

0503 9900062320 000 ■ 16 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062320 244 16 780,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений
0503 9900062330 000 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9900062330 244 5 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 45 000,00

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 45 000,00
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 9900061710 000 45 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 9900061710 312 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 2 000,00

Массовый спорт 1102 0000000000 000 2 000,00
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1102 9900061510 000 2 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
О Т Д Е Л Ь Н Ы Х  полномочий .

1102 9900061510 123 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1102 9900061510 244 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 595 424,90


